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Moznosti povolovani domovnich
Cistiren v CR (do roku 2024)
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NE

Shoda Povoleni
ANO NE vodniho dila
Emisni e
standardy Naklgdar_ll

PFil. &.1 S vodami
vzorkovani

Ohlaseni

CE Klasifikace
hodnoty | | tridy

Ohlaseni

<

Technicka revize
1x 2 roky




Kontrola domovnich COV

N4

Vodopravni fizeni

Odbér vzorkl v rozsahu 1 az
4 za rok

Kontrola splnéni emisnich
standardl v souladu s NV

Povoleni k vypousténi OV na
omezenou dobu (max 10
let)

Kontroluje vodopravni urad

COV na ohlaseni

Provedeni revize DCOV 1 x
za 2 roky

Neomezena platnost

OZO0O kontroluje stav a
provozovani Cistirny,
vodopravni urad kontroluje
provedeni revizi



Revize domovnich COV

Dle § 59 odst. 1 pism. k) vodniho zakona
(platného do konce roku 2023):

* Provadise 1 x za 2 roky

* Nejpozdéji do 6 mésicl od zprovoznéni COV

* Revizni zprava se predava do 30 pracovnich
dnu od provedeni revize vodopravnimu uradu

e 3 vyhotoveni zpravy (OZO, VU, majitel) X
elektronické zasilani



Verze
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Zmena vodniho zakona

Znéni od - do

01.01.2024
23.12.2023
01.02.2022
01.01.2022
01.02.2021
01.01.2021
01.02.2020
01.01.2019
16.06.2018

01.04.2015
01.01.2015
01.07.2014
01.05.2014
07.04.2014
01.01.2014
01.01.2013
19.04.2012

25.03.201M
01.01.201
01.08.2010
01.07.2010
01.08.2009
01.07.2009
17.08.2008

- 31.12.2023
-22.12.2023
- 31.01.2022
- 31.12.2021
- 31.01.2021
- 31.12.2020
- 31.01.2020
- 31122018
01.01.2018 -
01.07.2017 -

15.06.2018
22017

- 30.06.2017
- 31.03.2015
-31.12.2014
- 30.06.2014
- 30.04.2014
- 06.04.2014
-31.12.2013
- 31122012
06.06.2011 -

18.04.2012

- 05.06.2011
-24.03.2011
- 31.12.2010
- 31.07.2010
- 30.06.2010
- 31.07.2009
- 30.06.2009
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Novely

28412021 Sb.,

544/2020 Sb
261/2021 Sb
364/2021 Sb
544/2020 Sb

113/2018 Sb.,

3122019 Sb
113/2018 Sb
113/2018 Sb
2252017 Sb

250/2016 Sb.,

39/2015 5b
187/2014 Sb
61/2014 Sb
64/2014 Sb
61/2014 Sb

501/2012 Sb.,
350/2012 Sb.,

85/2012 S5b
151/2011 Sb
772011 Sb
281/2009 Sb

281/2009 Sb.,

22712009 Sb
157/2009 Sb
181/2008 Sb
167/2008 Sb

149/2023 Sb

403/2020 Sb

183/2017 Sb

275/2013 Sb
501/2012 Sb

150/2010 Sb

, 303/2013 Sb

Od 1.1.2024 neni ve
vodnim zakoné zminéno
ohladovani DCOV ani
provadeni revizi

-zrusen § 59 odst. 1
pism. k)

-zrusen § 15

Souvislost se zmeénou
stavebniho zakona



Revize DCOV - 0ZO

= Udéleni povéreni pro provadéni revizi vodnich
déel ohlasenych podle § 15a vodniho zakona

e Povéreni na dobu 5 let

* Pro udéleni povéreni nutna ucast na skoleni a
test (popr. dotaznik)

 Seznam OZO uveden na strankach MZP
* Moznost odnéti povéereni



Skoleni OZO - spolupriace MZP a CzZWA

Seznameni s relevantnimi pravnimi predpisy a
normami (MZP)

Uvadeéni vyrobku na trh (oznameny subjekt)
ZpUsob zkouseni domovnich COV (zkusebna)
Informace o typech DCOV

Zpusob provedeni revize

Zpusob vyplnovani formulare pro provedeni
revize



Postup revize DCOV

METODICKY POKYN

odboru ochrany vod Ministerstva zivotniho prostiedi

k § 59 odst. 1 pism. k) zakona ¢. 254/2001 Sh., o vodach a o zméné néktervch
zakonmi (vodni zakon), ve znéni zakona ¢. 150/2010 Sh.

Provadéni technickych revizi vodnich dél ohlasenych
podle § 15a vodniho zakona
Uréeno:  vodopravnim ufadum, odborné zpusobilym osobim a Zadatelom o ziskani odborné

zpusobilosti pro provadéni technickych revizi vodnich dél ohlaSenych podle § 15a a provozovatelim

ohlasenych vodnich del



Formular pro revizi

4.1. Napla kontroly

Kontrola se sklada z nasledujicich éasti:

12 stran

A.

B.

T

Identifikace

Kontrola dokumentace - predevsim pfi prvni revizi
Technicky stav

Technologicky stav

Fotodokumentace

Zavery revize, soupis zjisténych zdavad, celkové hodnoceni



ist ¢ - Cex . C e List &,
e Formulaf pro provadéni revizi domovnich éistiren na ohlaseni s

Formulaf pro provadeéni revizi domovnich ¢istiren na ohlaseni
Podle § 59 vodntho zakona 12/12

Podle § 59 vodniho zakona 11/12

E FOTODOKUMENTACE F. ZAVERY REVIZE, SOUPIS ZJISTENYCH ZAVAD

E. 1 Celkovy pohled na Gistiu vE. blizkébo okoli F. 1 CELKOVE HODNOCEN] Body: 23121 ot.
E. 2 Detailni pohled na hlawvni technologickou cast Cistray = <
E. 3 Vzorkovnice s odebranym vzorkem odpadni vody @'HU‘-'T—@' NEVYHOVELA Primér- 1,1
Poznamka: Na fotografiich mmsi byt vyznacen datum, ¢as, soufadnice JSTK a podps OZO - - — — T T -

Poznamka: Net}'!:.i\'ela, pokud pramér bodnocen je horsinez 2,5, nebo bylo alespon jednou udéleno
X: 1029001.0, Y- 710765.0 hodnoceni 4 3 vysil

F.2 ZAVERECNA REVIZNI ZPRAVA. ULOZENA OPATRENI

OV fadné provoaovins, fimkéni bez zivad..
Doporudeni - depisovat do provozmiho denikn mmoZstvi kal po 30minutové sedimentaci.
Zprava zaslana slkekironicky.

G. TERMIN DALSI REVIZE

Datum: 042026

5.4.2024,17:02

5.4.2024, 17:02 \




Dotazniky od OZO

* VVyzadovany od osob, které si prodluzuji
platnost povereni (misto testu)

* SlouZi pro potfeby MZP, pro vyhodnoceni
kvality provozovanych DCOV, umisténi DCOV
(pro potreby nasledného monitoringu), typech
kontrolovanych COV, navrhy na Upravy
formulare dle praxe 0Z0,..



Dotaznik pro Gcastniky skoleni prodluzujicich platné opravnéni k technické

revizi vodnich dél ohlasenych podle odstavce 1 § 15a vodniho zakona

IJmeéno a prijmeni

Rok wydani opravnéni k revizim
vodnich dél

Misto plsobnosti (mésto, kde
vykonavate vase zaméstnani)

Podet provedenych revizi
celkem

Lokace provadémych revizi
(kraje, okresy)

Podet revizi s uloZenim opatfeni
k napravé

Casté nedostatky u
kentrolovanych DEOV

Pocet kontrolovanych DEOV:

a) 5 odtokem do vodotece

b) s odtokem do kanalizace

c) s odtokem do vsaku

d) s wyuZitim (zalivka, zaviaha, pfipadné jiné wyuZiti)

&) 5 odtokem do terciarniho stupné (napf. biologicky
rybnik, kofenova COV)

Pofet kontrolovanych DEOV:

a) se srazenim fosforu

b) s tercidarnim stupném Cisténi (piskovy/zemni filtr,
membrana)

c) s hygienizaci odtaku (UV lampa)

Mavrhy na zmény

Poznamky

Datum:

Podpis:




Vyhodnoceni dotazniku od OZO v roce
2021

* Celkem provvedlo 15 OZ0 za 9 let cca 2240 revizi
domovnich COV

* K neudéleni revize na prvni pokus, tj, s opatrenim
k naprave, dochazi zhruba v 10 % pripadu

* Mezi nejcastéjsi nedostatky patrili vysoka (nebo
naopak nizka) koncentrace aktivovaneé kalu,
nedostatecné vedeny provozni denik, spatné
serizené vzduchovani (aerace, mamutky)

* Potreba jednoznacne definovat, jake zpusoby
nakladani s kalem z domovnich COV jsou legalni




Vyhodnoceni dotazniku od OZO v roce
2021

* VWyhodou je osobni kontakt s majiteli a moznost
vysvétleni pripadnych nejasnosti, popt.
upozornéni na chyby, které zlepsuji nasledny
provoz domovnich COV

* Pozadavek, aby na strankach MZP byl kromé

jmenného seznamu OZO uveden také nejaky

contakt, popf. misto pusobeni, pro snadnéjsi
objednani revize COV v konkrétni oblasti

* Navrhy na zasilani elektronickeé verze formulare



Vyhled do budoucna

e V ramci povoleni domovnich COV moZnost
provadet revize

* Mapa umisténi domovnich COV

e Evidence COV (ISPOP- integrovany systém
plnéni ohlasovacich povinnosti — nad 6000m3/rok
vypousténych OV)

e Odesilani reviznich zprav primo do systému

e Zvysena kontrola od vodopravniho uradu
(vzorky, revize)



Déekuji za pozornost




